

Claus Lernø A/S

Udsholt Byvej 6A, 3230 Græsted

CVR-nr. 87 65 98 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2023.

Claus Storm Lernø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Lernø A/S Udsholt Byvej 6A 3230 Græsted
	CVR-nr.: 87 65 98 28
	Stiftet: 10. juni 1978
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 43. regnskabsår
Bestyrelse	Bjørn Schwartzbach, Bestyrelsesformand Ginette Christensen, Bestyrelsesmedlem Claus Storm Lernø, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Claus Storm Lernø, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed, såvel engros som detail- og anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed samt drive landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.544.428 mod 2.001.080 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -454.427 mod 195.298 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.544.428	2.001.080
1 Personaleomkostninger	-1.888.134	-1.610.349
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.965	-148.788
Driftsresultat	-420.671	241.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.076	20.544
Andre finansielle indtægter	0	16.444
3 Øvrige finansielle omkostninger	-25.849	-28.548
Resultat før skat	-418.444	250.383
4 Skat af årets resultat	-35.983	-55.085
Årets resultat	-454.427	195.298
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	195.298
Disponeret fra overført resultat	-454.427	0
Disponeret i alt	-454.427	195.298

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	98.530
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.298	152.248
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>281.298</u>	<u>250.778</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.885.103	1.885.103
8	Andre tilgodehavender	352.788	352.313
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.237.891</u>	<u>2.237.416</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.519.189</u>	<u>2.488.194</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.365.740	949.155
	Varebeholdninger i alt	<u>1.365.740</u>	<u>949.155</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	244.286	230.306
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	511.822	554.220
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	338.863	328.860
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	194.911	0
	Andre tilgodehavender	400	480
	Tilgodehavender i alt	<u>1.290.282</u>	<u>1.113.866</u>
	Likvide beholdninger	1.851.084	2.916.794
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.507.106</u>	<u>4.979.815</u>
	Aktiver i alt	<u>7.026.295</u>	<u>7.468.009</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.955.083	5.409.509
Egenkapital i alt	5.955.083	6.409.509
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	484.529	253.635
Hensatte forpligtelser i alt	484.529	253.635
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.867	335.829
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	38.449
Anden gæld	335.816	430.587
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	586.683	804.865
Gældsforpligtelser i alt	586.683	804.865
Passiver i alt	7.026.295	7.468.009

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	5.409.510	6.409.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	-454.427	-454.427
	1.000.000	4.955.083	5.955.083

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.626.750	1.386.935
Pensioner	196.598	163.130
Andre omkostninger til social sikring	46.554	41.792
Personalemkostninger i øvrigt	18.232	18.492
	<u>1.888.134</u>	<u>1.610.349</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	30.682	22.600
Afskrivning på biler	0	68.365
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.283	57.823
	<u>76.965</u>	<u>148.788</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.849	28.548
	<u>25.849</u>	<u>28.548</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-63.954	0
Årets regulering af udskudt skat	230.894	55.085
Regulering af tidligere års skat	-130.957	0
	<u>35.983</u>	<u>55.085</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	311.149	495.169
Afgang i årets løb	<u>-311.149</u>	<u>-184.020</u>
Kostpris 31. december 2022	0	311.149
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-212.619	-187.193
Årets afskrivninger	0	-68.364
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	212.619	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>42.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	-212.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	98.530
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	3.431.227	3.322.424
Tilgang i årets løb	242.455	108.803
Afgang i årets løb	<u>-58.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	3.615.682	3.431.227
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.278.979	-3.198.556
Årets afskrivninger	-76.966	-80.423
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	21.561	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.334.384	-3.278.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	281.298	152.248
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	1.885.103	1.885.103
Kostpris 31. december 2022	1.885.103	1.885.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.885.103	1.885.103

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	352.313	368.353
Tilgang i årets løb	475	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>-16.040</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>352.788</u>	<u>352.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>352.788</u>	<u>352.313</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>352.788</u>	<u>352.313</u>
	<u>352.788</u>	<u>352.313</u>

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Lernø Holding ApS, CVR-nr. 30567803, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.